
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.725  97Terça-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2024

..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 070/TJPA/2023
ACOLHO o julgamento apresentado pela Pregoeira, referente ao Pregão 
Eletrônico Nº 070/TJPA/2023, que tem por objeto o Registro de Preços 
para contratação de empresa especializada no fornecimento, manutenção 
e instalação de portas, esquadrias e painéis de vidro, com fornecimento de 
material, para atender aos prédios do Poder Judiciário na Região Metropo-
litana de Belém, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas no termo de referência, Anexo I do edital e, ADJUDICO e HOMOLO-
GO a presente licitação. Todas as informações a respeito do certame estão 
disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 23/02/2024. 
Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 1044740
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/TJPA/2023
ACOLHO o julgamento apresentado pela Pregoeira, referente ao Pregão 
Eletrônico Nº 073/TJPA/2023, que tem por objeto a contratação de empre-
sa especializada para a prestação de serviços de fornecimento de Robô de 
Bate Papo (Chatbot) para Automação de Atendimentos e Suporte a Ferra-
menta de Service Desk Glpi, conforme condições, descrição e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital e, HOMOLO-
GO a presente licitação. Todas as informações a respeito do certame estão 
disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 23/02/2024. 
Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 1044735
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/TJPA/2023
ACOLHO o julgamento apresentado pela Pregoeira, referente ao Pregão 
Eletrônico Nº 076/TJPA/2023, que tem por objeto o Registro de Preços 
para eventual aquisição de mobiliário de aço e de mdf, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do 
edital, e, HOMOLOGO a presente licitação. Todas as informações a respei-
to do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Belém, 26/02/2024. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 1044829

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 005/2024 - 
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado 
pelo seu Secretário de Administração, Sr. VICENTE DE PAULA BARBOSA 
MARQUES JUNIOR, brasileiro, residente e domiciliado em Belém, capital do 
Estado do Pará, matrícula 91464, designado pela PORTARIA nº. 407/2023-
GP de 1º de fevereiro de 2023, publicada no Diário de Justiça do dia 02 
fevereiro de 2023, e com fundamento legal no Art. 65, § 8º da Lei 8.666/93 
e alterações, vem alterar o nome do servidor responsável pela fiscalização 
do Contrato n° 034/2019 (PA-PRO-2019/03453), conforme expediente 
TJPA-MEM-2024/06144 e tabela abaixo:  

CONTRATO FISCAL ANTERIOR FISCAL ATUAL

034.2019
PA-PRO2019/03453)

 

MANOEL DE CHRISTO ALVES NETO
Matrícula nº 62847

JOSÉ MIGUEL ALVES JÚNIOR
Matrícula nº 49999

Belém, 26 de fevereiro de 2024. // Responsável pela assinatura: Vicente 
de Paula Barbosa Marques Junior, Secretário de Administração do TJPA.

Protocolo: 1044609

..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 41.662, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições estabelecidas pela PORTARIA nº 40.211/2023, 
e,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15, inciso I, da Lei nº 8.037, de 05-
09-2014, publicada no Diário Oficial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto nos Artigos 08, 11 e 12, da Resolução nº 
18.768/2015;
CONSIDERANDO o Parecer da Comissão Permanente de Avaliação e De-
sempenho, contido no Expediente nº 002236/2024,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional Horizontal por Merecimento, conforme tabela abaixo, elaborada 
pela Secretaria de Gestão de Pessoas:

Matrí-
cula

Nome

ENQUADRAMENTO ATUAL
PROGRESSÃO HORIZONTAL POR 

MERECIMENTO

A contar 
de:

Cargo atual Cl Nv
Cargo Enquadra-

mento
Cl Nv

0101756
ROGÉRIO 

CONCEIÇÃO 
CRUZ

Auxiliar Técnico 
de Controle Externo 

– Administrativo  
TCE-CT-607   

A 01

Auxiliar Técnico 
de Controle Externo 

– Administrativo  
TCE-CT-607   

A 02
08-02-
2024

ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1044702

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 41.664, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 94/2024, de 09-
02-2024, protocolizada sob o Expediente nº 002953/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor TABAJARA HENRIQUE FRAZÃO, Agente Auxiliar de 
Serviços Administrativos, matrícula nº 0179418, 03 (três) dias de licença 
para Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 07 a 09-02-2024.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1044707
PORTARIA Nº 41.684, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 109/2024, de 23-
02-2024, protocolizada sob o Expediente nº 003292/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ALDA MARIA FERREIRA CORREA MACIEL, Asses-
sor Técnico de Controle Externo, matrícula nº 0100216, 05 (cinco) dias 
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 02 a 06-02-2024.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1044716
PORTARIA Nº 41.665, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 81/2024, de 09-
02-2024, protocolizada sob o Expediente nº 002954/2024,


